
Expediente N°: 2021-25-4-002557

Folio n° 18_RES 1361-21 EXP 2021-25-4-002557.pdf

{t lANEP I UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

. TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-002557 

Res. 1361/2021 

Montevideo, 24 de mayo de 2021. 

VISTO: La nota elevada por la Dirección del Programa de Planeamiento 

Educativo, solicitando la asignación de 1 O horas semanales a los docentes que 

mencwna, para desempeñarlas como Referentes en el Proyecto "Aprender 

Tod@s"; 

RESULTANDO: que por Resolución N° 797/2021 de fecha 14 de abril de 2021 

se dispuso aprobar la nómina de centros educativos con Ciclo Básico 

Tecnológico y/o Formación Profesional Básica, donde se desarrollará el 

mencionado Programa en el presente año lectivo; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente hacer lugar a 

lo solicitado por el Programa de Planeamiento Educativo; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar 1 O horas semanales a cada uno de los docentes que se mencionan, 

para desempeñarlas como Referentes en el Programa "Aprender Tod@s", en los 

centros educativos con Ciclo Básico Tecnológico y/o Formación Profesional 

Básica a partir de la toma de posesión y hasta el 28/02/2022 o nueva 

Resolución: 



Expediente N°: 2021-25-4-002557

Folio n° 19_RES 1361-21 EXP 2021-25-4-002557.pdf

CENTRO EDUCATIVO DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE2 

Centro Educativo "Dr. Pedro Artigas Jordy López Ana Torterolo 
Figari"- Artigas C.I. 4.508.555-6 C.I. 2.763.553-7 

Escuela Técnica "Maestro Artigas María Cristina Daniel Alejandro 
Técnico Sergio González Mantuani Pagliasso Díaz Ledesma 
Olaizola"- Bella Unión C.I. 3.991.625-2 C.l. 4.633.836-2 

Escuela Técnica Bella Unión N°2 Artigas Sergio José Vladimir Maximillian 
Suárez A vedutto Duarte Vivas 
C.l. 3.134.911-2 C.l. 3.752.988-7 

Escuela Técnica de Atlántida Canelones Luciana María Gonzalo Rafael 
Arca Pérez Barros Sancristóbal 

C.l. 4.188.749-3 C.l. 4.400.293-5 

Escuela Técnica de Canelones Canelones Ana María Mónica Alejandra 
Briano Santa Cruz Pose Lema 
C.I. 3.051.213-0 C.l. 3.177.676-9 

Escuela Técnica Las Piedras 2 Canelones Jessica Dahiana Roxana 
Verdier González Silvera Carballido 
C.I. 4.835.838-2 C.I. 2.736.788-9 

Escuela Técnica de Pando Canelones Alicia Mónica Silvia Mariana 
Badaracco Berrueta Rizzo Font 

C.l. 4.973.777-3 C.l. 2.574.722-9 

Escuela Técnica de Paso Carrasco Canelones Manuel Alberto Lorena 
Garcfa Ciociano Pedemonte Palermo 
C.l . 3.996.68-9 C.I. 3.389.691-3 

Escuela Técnica "Gral. José Canelones Damián Batista Andrea Tuboni 
Gervasio Artigas"- Sauce C.l. 4.474.207-2 C.I. 3.992.103-9 

Escuela Técnica Superior de Las Canelones Sandra Isabel Juan Sebastián Mollo 
Piedras Pacheco Olid C.l. 3.700.857-0 

C.l. 2.526.905-9 

Escuela Técnica de Vista Linda Canelones Virginia Robaina Alexander Vallejos 
C.I. 3.977.221-6 C.l. 4.306.261-9 

Centro Educativo Asociado- Canelones Lucas González ---
Escuela N° l28- La Palmita C.I. 4.963.559-1 

Centro Educativo Asociado Canelones Gerardo Acosta ---
Escuela N°204 - Progreso C.I. 2.557.763-0 

Escuela Técnica de Solymar Canelones Mari e la Lucía Marisol 
Bruzzese Gómez Martínez Martínez 
C.I. 1.987.071-9 C.l. 4.363 .704-8 

Escuela Técnica Melo Norte Cerro Largo Sebastián María del Luján 
Gómez Segade Da Luz Arellano 

C.l. 3.525 .896-9 C.l. 1.902.443-5 

Escuela Técnica de Carmelo Colonia Sandra Gabriela María Carolina 
Salvático Olazabal Bertolino Depratti 
C.I. 3.393.289-2 C.l. 3.561.750-7 

Escuela Técnica de Colonia Colonia Rafael Mourglia Fabiana Coccolo 
C.l. 4.279.050-0 C.l. 2.748 .270-2 



Expediente N°: 2021-25-4-002557

Folio n° 20_RES 1361-21 EXP 2021-25-4-002557.pdf

IANEPI 

Centro Educativo Asociado -
Escuela N°82 - Colonia 

Escuela Agraria de Minas 

Escuela Agraria "Ing. Agr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

Escuela Técnica La Capuera 

Centro Educativo Comunitario 
Lomas de San Martín 

Centro Educativo Comunitario 
Maldonado Nuevo 

Escuela Técnica "Maestro 
Nicasio García" - Cerro 

Escuela Técnica de Paso del 
Molino 

Centro Educativo Comunitario 
Casa valle 

Centro Educativo Comunitario La 
Teja 

Escuela Técnica de Villa García 

Escuela Técnica "Don Albérico 
Passadore" - Colón 

Escuela Técnica Flor de Maroñas 
N°2 

Escuela Técnica Barrio Lavalleja 

Centro Educativo Asociado -
Escuela No 230 - Puntas de 
Manga 

Centro Educativo Asociado-
Escuela N° 175 - Carrasco Sur -
Montevideo 
Escuela Agraria Metchora 
Cuenca 

Centro Educativo Asociado-
Escuela N° 71 - Paysandú 

UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Colonia María Gimena Eguía ---
Rodríguez 

C.I. 5.128.658-6 

Lavalleja Nicolás Furtado Gladys Larzábal 
C.l. 5.094.875-1 C.I. 2.976.797-0 

Maldonado Marcela Andrea Claudia Grisel Guerra 
González Zipitría López C.I: 3.297.899-4 
C.I: 4.183.871-5 

Mal donado Maria del Rosario Sebastian 
Mancuello Melgar Sosa Estevan 
C.l. 3.549.984-0. C.I. 4.603 .710-2 . 

Mal donado Fabiana Rado ----
C.I. 4.332.406-9 

Maldonado Ornar Gabriel Fuskman .......... 
Maler C.I. 1.147.884-0 

Montevideo Silvia Alderete Leonardo García 
C.I. 4.175.156-7 C.I. 3.072.948-6 

Montevideo Verónica Herman 
Rodríguez Maresca Gonnet Gutiérrez 

C.l. 4.373 .181-4 C.I. 3.416.906-0 

Montevideo Fiorella María -----
Pappa Cedrés 

C.I . 3.239.386-3 

Montevideo Diego Maximiliano -----
Suárez Da Silva 
C.I. 4.490.801-2 

Montevideo Kenia Fleitas Ana Laura López 
C.I. 4.126.786-5 C.I. 3.988.844-7 

Montevideo Adriana Pereira Juri Valentín 
C.l. 1.931.713-9 Martínez Céspedes 

C.I. 3.556.639-6 

Montevideo Nicolás Lima Fernando Mila 
C.l. 5.295.213-8 C.I. 4.195.058-9 

Montevideo Fabián Álvarez Laura Muj ica 
C.l. 3.292.663-4 C.l. 2.654.342-6 

Montevideo Richard Miguel Pereyra -----
Gagliardi 

C.I. 4.333 .834-7 

Montevideo Celia Mariela .......... 
Agilero Morales 
C.l. 3.090.392-9 

Faysandú Silvia Lacassy V a n esa Ruiz 

C.I. 4.330.154-4 C.I. 4.696.229-0 

Paysandú Adrián Maximiliano -----
Ferreira Silvera 
C.I. 4 .935 .087-0 



Expediente N°: 2021-25-4-002557

Folio n° 21_RES 1361-21 EXP 2021-25-4-002557.pdf

Escuela Técnica de Fray Bentos Río Negro María José !sella Dahiana 
Pereyra Antivero Menini Mendez 
C.!. 3.665.394-6 C.!. 4.529.515-5 

Escuela Técnica de Young Río Negro Enzo María Carolina 
Paulina Sabornin Castillo Maquieira 
C.!. 5.384.520-5 C.l . 4.226.417-1 

Polo Educativo Tecnológico Rivera Emerson Rodrigo Prieto Tatiana Jirnena Da 
Rivera "Ingeniero Agrónomo Da Silva Silva Ignacio 
Mauricio Paiva Olivera" C.l. 4.704.562-5 C.I. 4.778 .386-1 

Escuela Técnica de Tranqueras Rivera Y onathan Alexander Ana Alice 
Flores Fernández Díaz 

C.I. 5.369.428-0 C.l. 4.595.69-9 

Escuela Agraria de Minas de Rivera Sandra Paola Rubén Gabriel 
Corrales Da Costa Fernández Coitiño Camacho 

C.!. 3.782.002-5 C.l. 4.050.608-4 

Escuela Técnica de Chuy Rocha Antonella Leticia Molina Dario Santos 
Techera C.l: 5.250.739-5 Rodriguez 

C.! : 2.922 .221 -3 

Centro Educativo Asociado - Rocha Florencia Elizabeth .............. 

Escuela N°90 - Hipódromo - Lagos Rodríguez 
Rocha C.l. 4.009.326-1 

Escuela Tecnológica Superior de Salto Mario Emilio Cynthia Sabrina 
Administración y Servicios - Rodríguez Valerio Viera Medina 
Salto C.I. 4.068.848-6 C.!. 4.736.718-6 

Escuela Técnica "Alfredo San José Claudia Andrea Guillermo Luis 
Zitarrosa"- Ruta 1 Maciel Latella Placeres Gómez 

C.l. 2.762.024-9 C.!. 3.783 .832-1 

Escuela Técnica "María Espínola San José Mónica Jacqueline Dorys Esther Olivera 
Espínola"- San José Martínez García Montes de Oca 

C.!. 3.588 .838-0 C.l. 4.210.734-9 

Centro Educativo Asociado - San José Juan Pedro Peña -----
Escuela N°89 - Ciudad del Plata - Bentancur 
San José C.I 3.782.783-5 

Escuela Técnica "Pro f. Soriano Graciela Mayra Elliana 
Washington Lockhart"- Mercedes Rodríguez Rodríguez lbáñez Medina 

C.l. 2.507.213-5 C.l. 5.128.300-1 

Centro Educativo Asociado- Soriano Federico Javier -----
Escuela N° 103 - Soriano López González 

C.I. 4. 777.496-9 

Escuela Técnica Superior de Tacuarembó lrineo José Santiago 
Tacuarembó Madrid Sosa Fonseca Olivera 

C.I. 4.183.462-8 C.I. 4.478.476-5 

Escuela Técnica N° 2 Treinta y Treinta y Tres Carlos Marcelo Rosas Katy Janet Bordachar 
Tres C.I. 2.888.422-6 C.l. 4.500.709-9 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 



Expediente N°: 2021-25-4-002557

Folio n° 22_RES 1361-21 EXP 2021-25-4-002557.pdf

/ 

IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través del portal web institucional, al amparo de la Circular N' 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a los Programas de Planeamiento 

Educativo, de Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI), de Educación Básica 

y de Gestión Educativa y a los centros educativos correspondientes. Cumplido, 

siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos 

Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y de Gestión Humana 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

NC/vl 


	Expediente n° 2021-25-4-002557

